
 

1  

  

Zarządzenie nr 62 

Rektora Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach z dnia 28 kwietnia 2025 r. w sprawie 

określenia warunków wyróżniania rozpraw doktorskich 

  
Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.) oraz § 14 ust. 9 pkt 5 i § 24 

Szczegółowego trybu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora, stanowiącego 

załącznik do uchwały nr 488 Senatu Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach z dnia 

23 stycznia 2024 roku w przedmiocie określenia szczegółowego trybu postępowania 

w sprawie nadania stopnia doktora zarządzam, co następuje:  

  

§ 1. 
Użyte w poniższych przepisach określenia oznaczają: 

1) ustawa — ustawę z dnia 20 lipca 2018 r. — Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.); 

2) stopień doktora – stopień naukowy doktora lub stopień doktora w zakresie sztuki; 

3) postępowanie w sprawie nadania stopnia doktora – postępowanie w sprawie 

nadania stopnia naukowego doktora lub stopnia doktora w zakresie sztuki; 

4) komisja doktorska — komisję powołaną do przeprowadzenia czynności 

w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora; 

5) komisja interdyscyplinarna — komisję interdyscyplinarną do spraw stopni 

naukowych i stopni w zakresie sztuki, o której mowa w Rozdziale 6 tytułu II statutu 

Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach; 

6) właściwy organ — radę naukową instytutu właściwą ze względu na dyscyplinę 

nauki (sztuki), w której nadany ma być stopień doktora, albo komisję 

interdyscyplinarną, w przypadku, w którym komisja ta jest właściwa do nadania 

stopnia doktora w dyscyplinie nauki (sztuki), z uwagi na okoliczność, że w skład 

rady naukowej instytutu właściwej ze względu na dyscyplinę nauki (sztuki) 

w której nadany ma być stopień doktora, wchodzi mniej niż 5 członków 

zatrudnionych na stanowisku profesora lub profesora uczelni; 

7) właściwe biuro – Biuro Ewaluacji i Obsługi Instytutu obsługujące właściwy organ; 

8) osoba ubiegająca się — osobę, która złożyła wniosek o wszczęcie postępowania 

o nadanie stopnia doktora lub wniosek o wyznaczenie promotora w trybie 

kształcenia na studiach doktoranckich albo w trybie eksternistycznym; 



 

2  

  

9) wspólne postępowanie doktorskie — postępowanie, które przeprowadzają na 

podstawie porozumienia podmioty posiadające uprawnienia do nadawania stopnia 

doktora w zakresie dyscyplin, w których jest przeprowadzane postępowanie, w tym 

także podmioty zagraniczne, zwane dalej podmiotami doktoryzującymi. 

  

§ 2. 

1. W przypadku szczególnie wysoko ocenionej rozprawy doktorskiej komisja 

doktorska może złożyć do właściwego organu wniosek o uznanie rozprawy osoby 

ubiegającej się za wyróżnioną.   

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, może zostać złożony, gdy zostaną spełnione 

łącznie następujące warunki: 

1) wszystkie recenzje rozprawy są pozytywne;  

2) co najmniej dwóch recenzentów zgłosiło zawarty w konkluzji recenzji 

wniosek o uznanie rozprawy doktorskiej za wyróżnioną wraz 

z uzasadnieniem; 

3) przewodniczący komisji doktorskiej złożył umotywowany wniosek 

o wystąpienie do właściwego organu o uznanie rozprawy doktorskiej osoby 

ubiegającej się za wyróżnioną.  

3. Umotywowanie wniosku, o którym mowa w ust. 2 pkt 3, powinno wykazywać 

zgodną ze specyfiką obszaru wiedzy, w którym przygotowano rozprawę doktorską, 

oryginalność osiągnięcia doktorskiego i znaczenie jego wkładu w stan wiedzy.  

4. Uchwałę w sprawie złożenia wniosku o uznanie rozprawy doktorskiej 

za wyróżnioną komisja doktorska podejmuje w głosowaniu tajnym bezwzględną 

większością głosów przy obecności co najmniej połowy osób uprawnionych 

do głosowania.  

5. W przypadku wspólnych postępowań doktorskich rozprawa doktorska osoby 

ubiegającej się może zostać uznana za wyróżnioną pod warunkiem przyjęcia 

zgodnego stanowiska przez podmioty doktoryzujące na zasadach określonych 

w porozumieniu.  

 



 

3  

  

§ 3.  
1. Właściwy organ, na wniosek komisji doktorskiej, podejmuje uchwałę w sprawie 

uznania rozprawy doktorskiej za wyróżnioną w głosowaniu tajnym bezwzględną 

większością głosów przy obecności co najmniej połowy osób uprawnionych do 

głosowania. Uprawnionymi do głosowania są członkowie organu zatrudnieni na 

stanowiskach profesora oraz profesora uczelni. Przy podejmowaniu uchwał 

w sprawie wyróżnienia rozprawy doktorskiej promotor lub promotorzy nie biorą 

udziału w głosowaniu. Odpowiednio promotora lub promotorów (w tym promotora 

i promotora pomocniczego), będących członkami organu, nie wlicza się do 

kworum.  

2. Gdy poddana pod głosowanie uchwała w sprawie uznania rozprawy doktorskiej za 

wyróżnioną nie uzyska wymaganej liczby głosów, bez podjęcia odrębnej uchwały 

przyjmuje się, że właściwy organ odmówił uznania rozprawy za wyróżnioną.    

§ 4. 

Informacja o wyróżnieniu rozprawy doktorskiej zostaje zawarta w treści dyplomu 

doktorskiego.  

§ 5. 

Właściwe biuro przekazuje recenzentom powołanym w postępowaniu w sprawie nadania 

stopnia doktora warunki wyróżniania rozpraw doktorskich określone w niniejszym 

zarządzeniu.    

§ 6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

  
  
                             REKTOR  

  

                                                                             prof. dr hab. Ryszard Koziołek  

  


